
報告第２１号

R７.４.１現在

　【小学校】

１　国公私立別進学状況の推移

人数 男 女 公立 国立 私立

1,943 994 949 89.6 0.1 9.7 0.6

1,868 966 902 90.2 0.2 8.9 0.7

1,908 991 917 88.3 0.7 10.0 1.0

1,964 1,043 921 88.4 0.4 10.3 0.9

２　進学先の状況

人数 割合 男子 女子 人数 割合

（人） （％） （人） （人） （人） （％）

1,741 89.6 886 855 1,684 90.2

1,660 840 820 1,597

75 43 32 78

0 0 0 0

1 0 1 4

1 1 0 1

4 2 2 4

2 0.1 2 0 4 0.2

1 1 0 4

1 1 0 0

0 0 0 0

189 9.7 102 87 166 8.9

107 56 51 93

10 10 0 7

11 0 11 3

10 10 0 6

27 15 12 33

5 5 0 1

0 0 0 0

2 0 2 3

5 0 5 3

1 0 1 0

1 1 0 0

0 0 0 2

0 0 0 0

0 0 0 1

0 0 0 2

0 0 0 2

0 0 0 0

5 3 2 4

5 2 3 5

0 0 0 1

8 0.4 3 5 12 0.6

8 3 5 12

⑤国立・私立中学校等 3 0.2 1 2 2 0.1

3 1 2 2

1,943 100.0 994 949 1,868 100.0

比治山女子

広島国際学院

安田女子

広島大学附属

広島新庄

埼玉、岡山、長崎、愛知他

広島大学附属三原

③　私学中学校

如水館

広島三育

AICJ

県
　
外

国外等

④　公立中学校

県
　
　
　
　
内

（内　広島叡智学園へ）

山陽女学園

広島修道大学ひろしま協創

呉青山

ノートルダム清心

インターナショナルスクール

令和６年度（7.3卒）

令和５年度卒

卒業者数（人）

令和６年度卒

広島なぎさ

広島城北

崇徳

令和３年度（4.3卒）

広島大学附属東雲

（内　県立広島中）
（内　広島市立広島中等教育学校）

（内　県立三次中へ）

（内　特別支援学校へ）

②　国立中学校

（内　市内市立中）

①　公立中学校

進学先

令和６年度東広島市内小中学校卒業者（R７.３卒業者）の進路状況について

広島女学院

修道

武田

県内（％）
県外（％）

近畿大学附属広島 東広島校

広島学院

令和５年度（6.3卒）

令和４年度（5.3卒）

①～⑤卒業者数
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【中学校】

令和６年度 1,673

令和５年度 1,587

令和４年度 1,673

令和３年度 1,571

1,673 98.6

1,069 63.9 45 2.7 559 33.4

35

301

251

①公立高等学校

②国立・高等専門学校

③私立高等学校・各種学校

①＋②＋③＝合計

49

1

896

全日制

定時制

通信制
特別支援学校

全日制

全日制
通信制，単位制

専修学校他

22

35

89

9

1,673

女子（人）

509

474

13

11

11

10

10

258

210

40

8

777

33

45

45

559

461

70

4

1,587

割合（％）

63.9

59.5

1.7

0.7

2.0

2.7

2.7

33.4

27.6

5.3

0.5

100.0

12

38

38

524

450

前年度（人）

1,025

980

23

10

割合（％）人数(人)割合（％）

1,069

995

29

12

16

1

合計（人）男子（人）

560

521

公立 国立

33.0

33.4

31.2

私立

人数(人) 割合（％）

2.7

2.5

524

559

490

人数(人)

1,025

1,069

1,042

64.6

63.9

66.3

38

45

39

2.4

年度

令和５年度

令和４年度

令和３年度 1,571

割合（％）

99.0

99.3

99.0777

割合（％）

98.9

99.5

98.9794

割合（％）

99.3

99.1

99.3

令和６年度 896 98.8 777 98.4

合計女子

人数（人）

808

844

男子

人数（人）

779

829

人数（人）

1,587

1,673

女子 合計

1,697

割合（％）

98.6

0.1

1.1

0.2

100

人数（人）

1,673

1

32

790

割合（％）

98.4

0.0

1.4

0.3

100

　R７.４.１現在

１　卒業者進路状況の概要

２　上級学校進学状況

（１）進学率の推移

（２）国・公・私立別進学状況の推移

年度 進学者数(人)

課程

課程

課程

（３）国・公・私立の課程別進学状況

男子
進路先等

上級学校

就職

未決定

その他

合計（卒業者数）

人数（人）

896

人数（人）

777

0

11

1

9

1

907

割合（％）

98.8

0.1

1.0

0.1

100

20
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令和６年度 723 48.2 778 51.8 1,501/1,697 88.5

合計

割合（％）

市外市内

割合（％）

725

前年度（人）

4

34

364

323

定員に対する割合(%)

－

－

－

－

進学者数（人）

11

34

383

350

778合計

定員

－

－

－

－

国立高等学校

高等専門学校

その他の公立高等学校

その他の私立高等学校

①市内公立高等学校

①＋②＝合計

②市内私立高等学校

43

743

57

6

213

127

84

36

220

50

11

23

42

723

45.5

94.2

60.0

25.0

92.5

40.0

20.0

75.4

26.4

31.4

21.0

32

8

211

111

69

40

226

48

10

37

進学者数 (人) 定員に対する割合(%) 前年度（人）

612 68.9 616

146(内部進学者含む総数200)

420

280

40

定員（人）

888

88

240

80

40

40

80

66(内部進学者含む総数220)

普通科

普通科

普通科

福祉科

普通科

普通科

普通科

７科

普通科

西条農業高等学校

近畿大学附属広島高等学校東広島校

武田高等学校 普通科

賀茂高等学校

黒瀬高等学校

賀茂北高等学校

河内高等学校

豊田高等学校

50.6

52.5

52.2

人数(人)

725

738

695

割合（％）

49.4

47.5

47.8

91.7

92.2

91.6

人数(人)/卒業者数

1,469/1,602

1,554/1,685

1,454/1,586

（１）市内上級学校〔全日制課程〕への進学状況

（２）市外上級学校〔全日制課程〕への進学状況

年度

令和５年度

令和４年度

令和３年度

人数(人)

743

816

759

広島高等学校

３　上級学校〔全日制課程〕への進学状況
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