

## 令和6年度東広島市内小中学校卒業者(R7.3卒業者)の進路状況について

R7.4.1現在

## 【小学校】

## 1 国公私立別進学状況の推移

	卒業者数(人)			県内(%)			県外(%)
	人数	男	女	公立	国立	私立	
令和6年度(7.3卒)	1,943	994	949	89.6	0.1	9.7	0.6
令和5年度(6.3卒)	1,868	966	902	90.2	0.2	8.9	0.7
令和4年度(5.3卒)	1,908	991	917	88.3	0.7	10.0	1.0
令和3年度(4.3卒)	1,964	1,043	921	88.4	0.4	10.3	0.9

## 2 進学先の状況

進学先	令和6年度卒			令和5年度卒		
	人数	割合	男子	女子	人数	割合
	(人)	(%)	(人)	(人)	(人)	(%)
県内	① 公立中学校	1,741	89.6	886	855	1,684
	(内 市内市立中)	1,660		840	820	1,597
	(内 県立広島中)	75		43	32	78
	(内 広島市立広島中等教育学校)	0		0	0	0
	(内 広島歴智学園へ)	1		0	1	4
	(内 県立三次中へ)	1		1	0	1
	(内 特別支援学校へ)	4		2	2	4
	② 国立中学校	2	0.1	2	0	4
	広島大学附属	1		1	0	4
	広島大学附属東雲	1		1	0	0
	広島大学附属三原	0		0	0	0
	③ 私学中学校	189	9.7	102	87	166
	近畿大学附属広島 東広島校	107		56	51	93
	広島学院	10		10	0	7
	広島女学院	11		0	11	3
	修道	10		10	0	6
	武田	27		15	12	33
	広島城北	5		5	0	1
	崇徳	0		0	0	0
	安田女子	2		0	2	3
	ノートルダム清心	5		0	5	3
	比治山女子	1		0	1	0
	広島修道大学ひろしま協創	1		1	0	0
	吳青山	0		0	0	2
	広島新庄	0		0	0	0
	広島なぎさ	0		0	0	1
	山陽女学園	0		0	0	2
	如水館	0		0	0	2
	広島三育	0		0	0	0
県外	AICJ	5		3	2	4
	広島国際学院	5		2	3	5
	インターナショナルスクール	0		0	0	1
	④ 公立中学校	8	0.4	3	5	12
	埼玉、岡山、長崎、愛知他	8		3	5	12
	⑤ 国立・私立中学校等	3	0.2	1	2	2
	国外等	3		1	2	2
①～⑤卒業者数		1,943	100.0	994	949	1,868
						100.0

## 【中学校】

## 1 卒業者進路状況の概要

進路先等	男子		女子		合計	
	人数(人)	割合(%)	人数(人)	割合(%)	人数(人)	割合(%)
上級学校	896	98.8	777	98.4	1,673	98.6
就職	1	0.1	0	0.0	1	0.1
未決定	9	1.0	11	1.4	20	1.1
その他	1	0.1	2	0.3	3	0.2
合計(卒業者数)	907	100	790	100	1,697	100

## 2 上級学校進学状況

## (1) 進学率の推移

年度	男子		女子		合計	
	人数(人)	割合(%)	人数(人)	割合(%)	人数(人)	割合(%)
令和6年度	896	98.8	777	98.4	1,673	98.6
令和5年度	808	99.3	779	98.9	1,587	99.0
令和4年度	844	99.1	829	99.5	1,673	99.3
令和3年度	794	99.3	777	98.9	1,571	99.0

## (2) 国・公・私立別進学状況の推移

年度	進学者数(人)	公立		国立		私立	
		人数(人)	割合(%)	人数(人)	割合(%)	人数(人)	割合(%)
令和6年度	1,673	1,069	63.9	45	2.7	559	33.4
令和5年度	1,587	1,025	64.6	38	2.4	524	33.0
令和4年度	1,673	1,069	63.9	45	2.7	559	33.4
令和3年度	1,571	1,042	66.3	39	2.5	490	31.2

## (3) 国・公・私立の課程別進学状況

		男子(人)	女子(人)	合計(人)	割合(%)	前年度(人)
①公立高等学校		560	509	1,069	63.9	1,025
課程	全日制	521	474	995	59.5	980
	定時制	16	13	29	1.7	23
	通信制	1	11	12	0.7	10
	特別支援学校	22	11	33	2.0	12
②国立・高等専門学校		35	10	45	2.7	38
課程	全日制	35	10	45	2.7	38
③私立高等学校・各種学校		301	258	559	33.4	524
課程	全日制	251	210	461	27.6	450
	通信制、単位制	49	40	89	5.3	70
	専修学校他	1	8	9	0.5	4
①+②+③=合計		896	777	1,673	100.0	1,587

### 3 上級学校〔全日制課程〕への進学状況

年度	市内		市外		合計	
	人数(人)	割合 (%)	人数(人)	割合 (%)	人数(人)/卒業者数	割合 (%)
令和6年度	723	48.2	778	51.8	1,501/1,697	88.5
令和5年度	743	50.6	725	49.4	1,469/1,602	91.7
令和4年度	816	52.5	738	47.5	1,554/1,685	92.2
令和3年度	759	52.2	695	47.8	1,454/1,586	91.6

#### (1) 市内上級学校〔全日制課程〕への進学状況

		定員(人)	進学者数(人)	定員に対する割合(%)	前年度(人)
①市内公立高等学校		888	612	68.9	616
広島高等学校	普通科	88	40	45.5	36
賀茂高等学校	普通科	240	226	94.2	220
黒瀬高等学校	普通科	80	48	60.0	50
	福祉科	40	10	25.0	11
賀茂北高等学校	普通科	40	37	92.5	23
河内高等学校	普通科	80	32	40.0	57
豊田高等学校	普通科	40	8	20.0	6
西条農業高等学校	7科	280	211	75.4	213
②市内私立高等学校		420	111	26.4	127
近畿大学附属広島高等学校東広島校	普通科	66(内部進学者含む総数220)	69	31.4	84
武田高等学校	普通科	146(内部進学者含む総数200)	42	21.0	43
①+②=合計			723		743

#### (2) 市外上級学校〔全日制課程〕への進学状況

	定員	進学者数(人)	定員に対する割合(%)	前年度(人)
国立高等学校	—	11	—	4
高等専門学校	—	34	—	34
その他の公立高等学校	—	383	—	364
その他の私立高等学校	—	350	—	323
合計		778		725